El periodo de gasto subvencionable abarcará desde el 1 de enero de 2024 al 31 de 
octubre de 2024.

Segundo.— Cuantía y financiación.
1. La cuantía disponible para la financiación de las subvenciones previstas en esta convo-

catoria asciende a un importe máximo de doscientos noventa mil euros (290.000 €) con la 
siguiente distribución, ciento cuarenta y cinco mil euros (145.000 €.) con cargo a la aplicación 
presupuestaria 10080 G/1213/480008/91002 y ciento cuarenta y cinco mil euros (145.000 €) 
con cargo a la aplicación presupuestaria 10080 G/1213/780003/91002 del presupuesto del 
Departamento de Presidencia, Interior y Cultura, para el ejercicio 2024.

2. Conforme a lo estipulado en el artículo 12.1.g) del texto refundido de la Ley de Subven-